
 
 

Zpráva o činnosti Akademického senátu 

Fakulty sociálně ekonomické UJEP v Ústí nad Labem 
 

Funkční období AS FSE UJEP: od 4. 12. 2013 do 3. 12. 2016 

 

1. rok funkčního období: prosinec 2013 – říjen 2014 

Ustavující zasedání nového složení Akademického senátu proběhlo 4. 12. 2013, jednání vedl 

odstupující předseda AS FSE UJEP, Ing. Petr Hlaváček, Ph. D. 

Obsah Zprávy o činnosti AS FSE UJEP v Ústí nad Labem: 

1. Struktura a orgány AS FSE UJEP 

2. Jednání Akademického senátu FSE UJEP 

3. Oblast legislativní 

4. Oblast ekonomická 

5. Oblast studijní 

6. Další aktivity AS FSE UJEP 

7. Závěr 
 

 

1. Struktura a orgány AS FSE UJEP 

Akademický senát Fakulty sociálně ekonomické má 12 členů (6 zástupců akademických pracovníků a 

6 zástupců studentů) a k dnešnímu dni, tj. 29. 10. 2014 pracuje ve složení: 

Akademičtí pracovníci 
 

Ing. Eva Fuchsová 
Doc. PhDr. Václav Houžvička, Ph. D. 
Mgr. Radka Michelová 
PhDr. Alice Reissová, Ph. D. 
PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph. D. 
RNDr. Jana Šimsová, Ph. D. 
 

Studenti 
 

Bc. Luděk Beneš 
Linda Hudecová 
Bc. Kateřina Hýblerová 
Bc. Ondřej Janda 
Bc. Miroslav Kopáček 
Petra Votrubová 
 



Předsedkyně AS FSE UJEP: PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph. D. 

Místopředseda AS FSE UJEP: Bc. Miroslav Kopáček 

Ekonomická komise při AS FSE UJEP: Ing. Eva Fuchsová (předsedkyně komise), Bc. Ondřej Janda 

AS UJEP - Komise pro studijní záležitosti: Bc. Ondřej Janda (předseda komise), Petra Votrubová 

Nástěnková designérka: Linda Hudecová 

Zapisovatelka AS FSE: Bc. Veronika Karešová 

Senátní webmaster: Ing. Tomáš Šperk (KMI) 
 

 

2. Jednání Akademického senátu FSE UJEP 

Zasedání probíhají zpravidla jednou měsíčně. Pozvánky i zápisy ze zasedání jsou zasílány členům 

senátu, vedení fakulty, členům kolegia děkana. Zápisy jsou zveřejňovány na webu FSE a na úřední 

desce, důležité akce též na fakultním facebooku.  

V uvedeném období prosinec 2013 – říjen 2014 uskutečnil AS FSE UJEP celkem 6 řádných zasedání a 1 

neformální setkání senátorů, na kterém byl diskutován Volební a jednací řád AS FSE UJEP. Při všech 

zasedáních byl AS FSE UJEP usnášeníschopný, průměrná účast na zasedáních byla 83,8%, přičemž 

pedagogičtí senátoři se účastnili v 85,7% a studentští senátoři v 81%. Všech jednání se ve sledovaném 

období zúčastnili následující senátoři: Ing. E. Fuchsová, PhDr. A. Reissová, Ph.D. a Bc. M. Kopáček.   

  

 

8 

9 

10 

11 

12 

4. 12. 22. 1.  19. 2.  26. 3. 23. 4.  30. 5. 24. 9.  

P
ří

to
m

n
í s

en
át

o
ři

 

Datum jednání 

Účast senátorů na jednání AS FSE UJEP 

79% 

80% 

81% 

82% 

83% 

84% 

85% 

86% 

87% 

senátoři celkem pedagogičtí senátoři studentští senátoři 

P
rů

m
ěr

n
á 

ú
ča

st
 v

 %
 

Průměrná účast na jednání AS FSE UJEP 



3. Oblast legislativní 

V uvedeném období AS FSE UJEP projednával a schvaloval dokumenty (vnitřní normy a směrnice FSE 

UJEP) předkládanými vedením fakulty.  

- Statut Fakulty sociálně ekonomické UJEP 

- Aktualizace dlouhodobého záměru FSE UJEP 

- Projednání Organizačního řádu FSE UJEP 

- Výroční zpráva o činnosti FSE UJEP za rok 2013 

- Výroční zpráva o hospodaření FSE UJEP za rok 2013 

- Návrh rozpočtu na rok 2014 a návrh čerpání FRIM 

- Projednávání Volebního a jednacího řádu FSE UJEP 

 

Pro senátory FSE bylo vytvořeno sdílené internetové prostředí pro ukládání dokumentů a jejich 

připomínkování (Ing. T. Šperk). 

 

4. Oblast ekonomická 

Na všech zasedáních AS FSE UJEP je pozornost věnována hospodaření s přidělenými finančními 

prostředky FSE. Materiály předkládala senátu tajemnice FSE, paní Ing. Dagmar Kubišová. Členové 

Ekonomické komise při AS FSE UJEP (Ing. Eva Fuchsová, Bc. Ondřej Janda) jednali o aktuálních 

ekonomických otázkách s tajemnicí fakulty i v období mezi pravidelnými zasedáními a přednesli o 

tom vždy zprávu na zasedáních AS FSE UJEP. 

 

5. Oblast studijní 

Byly projednávány následující studijní záležitosti: 

 jednání o kolizi předmětů v rozvrhu studentů 

 o počtu zapsaných PVK v rozvrhu studenta 

 naistalování volně dostupných počítačů pro studenty na chodbách fakulty  

 řešení problematiky zápisů do indexů 

 doplňování členů do Disciplinární komise při FSE UJEP 

  

6. Další aktivity AS FSE UJEP 

 

 Výběrové řízení na pozici zapisovatele AS FSE 

Do výběrového řízení se přihlásilo 15 studentů FSE UJEP. Ze všech uchazečů byla zapisovatelkou 

Akademického senátu FSE UJEP zvolena Bc. Veronika Karešová.  

  

 



 Účast na workshopu  

V dubnu 2014 se konal na Univerzitě Hradec Králové workshop Studentské komory Rady vysokých 

škol. Za UJEP se workshopu zúčastnili studentští senátoři Fakulty sociálně ekonomické, a to Petra 

Votrubová (členka AS UJEP a AS FSE UJEP) a Miroslav Kopáček (místopředseda AS FSE UJEP).  

 

 

 

 

 

 

 

 Informační přednáška pro 1. ročníky bakalářského studia 

Informace o tom, jak probíhá studium na VŠ, představení AS FSE, Studentské komory při AS UJEP, 

Erasmu, mezinárodních projektů aj. Přednáška se uskutečnila 1. 10. 2014 od 12 hod. ve VIKSu.  

Organizátor akce a moderátor: Bc. Miroslav Kopáček.  

Na akci participovali další studentští senátoři a ostatní studenti FSE UJEP:  

P. Votrubová, Bc. K. Hýblerová, Bc. L. Beneš, Bc. P. Mildnerová, Bc. J. Zajíčková, 

Mgr. P. Zoufalý (PF UJEP).   

 

 
 

 

 

 

 



7. Závěr 

V období od 4. 12. 2013 do 29. 10. 2014 přistupovali všichni členové AS FSE  UJEP k práci v senátu 

maximálně zodpovědně, vyjadřovali své názory a připomínky, důkladně studovali materiály ke 

schvalování. 

Všem členům senátu FSE UJEP proto patří poděkování za čas, který věnují zasedáním i studiu 

materiálů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph. D.    Bc. Miroslav Kopáček 

předsedkyně AS FSE UJEP     místopředseda AS FSE UJEP 

katerina.smejkalova@ujep.cz      miroslav.kopacek@gmail.com 

 

 

 

 
 

 

 

 

V Ústí nad Labem, 29. 10. 2014 

mailto:katerina.smejkalova@ujep.cz
mailto:miroslav.kopacek@gmail.com

